PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI N.° 4.421, DE 18 DE MAIO DE 2006.

Dispõe sobre a doação de área a ETR OLEOS S/A, e
dá outras providências.

João Antonio Salgado Ribeiro, Prefeito Municipal de
Pindamonhangaba, faz saber que a Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
aprova e ele promulga a seguinte Lei:

Art. 1.°. Fica o chefe do Executivo Municipal autorizado
a doar a ETR OLEOS S/A, uma gleba de terra com área da Quadra "F", lotes 01 e
02, do Loteamento Industrial, bairro Feital, perfazendo uma área de 16.731,15m2
(dezesseis mil e setecentos e trinta e uni metros e quinze decímetros quadrados),
confoime descrições a seguir:

"Lote n° 01 — com frente para a Rua José Benedicto Gasparin (antiga rua
três), para onde mede 59,34m (cinquenta e nove metros e trinta e quatro
centimetros) em linha reta, mais 14,14m (quatorze metros e quatorze
centimetros) em linha curva, com raio de 9,00m (nove metros) e ângulo
central de 90°00'00"; do lado direito de quem da referida rua o terreno olha
mede 114,78m (cento e quatorze metros e setenta e oito centimetros),
confrontando com a Avenida Felix Gaivão Cruz Simões (antiga Avenida 02),
do lado esquerdo, mede 123,78m (cento e vinte e três metros e setenta e oito
centimetros), com ângulo interno de 90°00'00", confrontando com o lote n° 02,
da Quadra F; nos fundos mede 68,34m (sessenta e oito metros e trinta e
quatro centimetros), com ângulo interno à direita de 90°00'00" e à esquerda
de 90°00'00", confrontando com a Área Verde 03; encerrando a área de
8.442,04 m2  (oito mil, quatrocentos e quarenta e dois metros e quatro

• decimetros quadrados). Cadastrado na Prefeitura Municipal local sob a sigla
SE-13.12.01.002-00.

Lote n° 02 - Lote 2: Com frente para a Rua José Benedicto Gasparim (antiga
Rua Três), para onde mede 70,56m (setenta metros e cinqüenta e seis
centímetros); do lado direito de quem da referida rua o terreno olha mede
123,78m (cento e vinte e três metros e setenta e oito centímetros), com ângulo
interno de 90°00'00", confrontando com o lote n° 01, da Quadra F; do lado
esquerdo, mede 123,99m (cento e vinte e três metros e noventa e nove
centímetros), com ângulo interno de 86°40'41", confrontando com a área de
propriedade de Marina Marcondes Monteiro e outros; e nos fundos med
63,38m (sessenta e três metros e trinta e oi s entímetros), com ângulo inte 1

PALACETE '1'0.
RUA DEP. CLARO CÉSAR, 33 - CP 52 - CEP 12400-220 - PINDAMONHANGABA S 	. (Ox 12 3044-8000 - F : Oxx12) 3644-8002

tg-Ak9'
t/# 	 1,

‘0 	-•• ■à

O 00:114 it
r

liar~O-P20;Pt: de 90°00'00" e à esquerda de 93°19'19", confrontando com a Área
de 03; encerrando a área de 8.289,11m2  (oito mil, duzentos e oitenta e nove

metros e onze decímetros quadrados). Cadastrado na Prefeitura Municipal
local sob a sigla SE-13-12-01-001-00..

Parágrafo único. As áreas de terreno descritas no caput
serão doadas com o objetivo único da instalação da empresa ETR OLEOS S/A.

Art. 2°. A Empresa donatária obriga-se a dar início às
obras de implantação em 06 (seis) meses, a partir da outorga da escritura, e a
concluir a instalação no prazo estabelecido no cronograma físico-financeiro de
obras, sob pena de assim não procedendo, reverter a área doada ao patrimônio
municipal, independentemente de indenização a qualquer título ou de qualquer
providência judicial ou extra-judicial.

Parágrafo único. A área a ser construída será de
1.725m2  (um mil e setecentos e vinte e cinco metros quadrados), conforme
cronograma.

Art.3°. Interrompidas as atividades da empresa por 12
(doze) meses, consecutivos ou não, reverterá a área doada ao patrimônio municipal,
independentemente de indenização a qualquer título ou de qualquer providência
judicial ou extra-judicial.

Art.4°. Da 'escritura de doação deverá constar cópia
integral desta Lei, sendo que a doação far-se-á de acordo com o que preceitua a Lei
n° 2.456, de 17.07.90 alterada pela Lei n°4.410, de 10.05.2006, e seus respectivos
regulamentos.

Art.5°. Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Pindamonhan aba, 18 de maio de 2006.

"■4,,Najbh  th
João Antonio Salgado Ribeiro 	 João l osco Noguyira

Prefeito Municipal 	Secretário de Desenvolvi ‘nto Econômico
Re 	-ala e publicada ia Sec ária de Assuntos

Jurídicos em 18 de maio de

ssuntos Jurídicos

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

ALACETE 10 DE JULHO
RUA DEP. CLARO CÉSAR, 33 - CP 52 - CEP 12400-220 - P NDAMONHANGABA - SP - TEL. (PABX): (0xx12) 3644-8000 - FAX: (0xx12) 3644-8002

	Page 1
	Page 2